
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 332 del 30 settembre 2011  

 
 
OGGETTO: Riscossione della “Tassa Rifiuti Solidi Urbani”: approvazione lista di carico per la 

riscossione degli accertamenti emessi nell’anno 2010 
 

L’anno duemilaundici  il giorno trenta  del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
VISTA la lista di carico della Tarsu (tassa rifiuti solidi urbani) relativa agli accertamenti emessi 
dall’ufficio tributi nell’anno 2010, inerenti gli anni dal 2004 al 2009, compilata dalla SO.G.E.T. Società 
di Gestione Entrate e Tributi SpA, sulla scorta dei dati e delle informazioni forniti dall’Ente, già in 
riscossione nell’anno 2011; 
 
CONSIDERATO che un solo accertamento era rimasto in sospeso perché il contribuente aveva 
proposto ricorso dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale; 
 
DATO ATTO  che è interveuta una conciliazione tra le parti circa la pretesa tributaria oggetto del 
ricorso e, ritenuto dover procedere alla formale approvazione della lista di carico riferita al singolo 
accertamento allo scopo di renderla esecutiva; 
 
DATO ATTO che sono state applicate le tariffe vigenti nei vari periodi d’imposta, regolarmente 
approvate; 
 
RILEVATO che il compenso dovuto al concessionario costituisce spesa automaticamente 
impegnata; 
 
RILEVATO che, trattandosi di attività meramente vincolata, non è necessario adottare la 
comunicazione di avvio del procedimento; 
 
RITENUTO di approvare la lista di carico inerente gli accertamenti relativi alla Tassa Rifiuti Solidi 
Urbani per gli anni dal 2005 al 2008; 
 
VISTO il D.L.vo 15.11.93 n. 507, capo terzo (disposizioni Tarsu); 
 
VISTO il DPR 29.9.73 n.602 (riscossione imposte); 
 
VISTO il D.L.vo 13.4.99 n.112 (riordino servizio riscossione); 
 
VISTO il D.L. 30.9.2005 n.203 convertito in legge 2/12/2005 n. 248 (riforma servizio riscossione); 
 
VISTO il R.D. 14.4.1910 n.639 (riscossione coattiva tramite ingiunzione); 
 
VISTO lo Statuto ed i vigenti regolamenti comunali; 
 
In esecuzione di quanto dispone il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 
 

1. Approvare la seguente lista di carico Tarsu relativa agli accertamenti emessi nell’anno 2010, 
da porre in riscossione nell’anno 2011, per un totale di € 827,00 secondo il seguente 
prospetto: 

 

Imposta Add.le ECA Mag. ECA Quota Pr.le Comp .pr.le Arroton. Carico Tot. 

761.99,00 29,69 29,69 6,01 0,00 -0,38 827,00 

 
2. Di demandare al concessionario la riscossione della predetta lista di carico; 
3. Stabilire che la riscossione si effettui in quattro rate bimestrali a mezzo di notificazione di 

richiesta di pagamento; 
4. Si comunichi il presente provvedimento al concessionario del servizio di riscossione. 

 
 

Il Compilatore 
(mdi) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, lì 30 settembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


